
 

1 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 

č. D/4303/2020/STR 
uzavřené dne 21. 12. 2020 mezi: 

Poskytovatel: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. 

sídlo: Zlín, J. A. Bati 5520, PSČ 760 01 

IČO: 27744485 

typ příjemce: obecně prospěšná společnost 

zastupuje: Mgr. Zuzana Vojtová, ředitelka 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2664062/0800 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 338 

(dále jen „příjemce“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2020 Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě 
dotace č. D/4303/2020/STR ve znění dodatku č.1 Smlouvy uzavřeného dne 6.5.2021 (dále jen 
„smlouva“), kterou byla příjemci poskytnuta dotace na pokrytí vyrovnávací platby ve výši 
7.155.070,- Kč. Na základě žádosti příjemce se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě, kterým dochází ke zvýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 550.000,- Kč. 

Článek II. 
Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se čl. I. Předmět smlouvy, odstavec 1.1 mění a nově zní takto: 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje do výše 7 705 070,- Kč, (slovy: 
sedmmiliónůsedmsetpěttisícsedmdesátkorunčeských), na financování poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu (dále jen SOHZ) vymezených v příloze č. 1 této smlouvy 
v roce 2021. 

 



 

2 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se čl. III Monitorovací indikátory odst. 3.1 písmeno b) mění a nově 
zní takto: 

3.1 Během poskytování SOHZ se příjemce zavazuje: 

b) dodržet rozpočet projektu v položkovém členění výdajů dle níže uvedené tabulky: 

Nákladová položka Jednotka 
Počet 

jednotek 
Jednotková 
cena v Kč 

Celková výše 
způsobilých výdajů 

projektu v Kč 

Investiční 
neinvestičn

í 

personálních výdaje (vč. odvodů a dohod)  1 4.145.070 0 4.145.070 

úsek hospodářská správy  1 1 401 000 0 1 401 000 

marketingové aktivity, včetně udržitelnosti 
projektů a podpory TIC 

 1 2 129 000 0 2 129 000 

členský poplatek sdružení EKSCM  1 30 000 0 30 000 

CELKEM 7 705 070 0 Kč 7 705 070 

 
2.3 Smluvní strany se dohodly, že se čl. IV Financování poskytování SOHZ, odst. 4.1 a 4.2 mění a 

nově zní takto: 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že na vyrovnávací platbu ve formě dotace přiznané příjemci 
ve výši uvedené v bodu 1.1 smlouvy, byla ke dni uzavření tohoto dodatku vyplacena částka ve výši 
7.155.070,-.Kč (slovy sedmmiliónůsedmsetpěttisícsedmdesátkorunčeských). Poslední část  
vyrovnávací platby ve formě dotace ve výši 550.000,- Kč (slovy: 
pětsetpadesáttisíckorunčeských) bude vyplacena do 10 pracovních dní od nabytí účinnosti 
tohoto dodatku. 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé náklady vynaložené při poskytování SOHZ dle přílohy 
č. 1 činí 7 705 070,- Kč. Pokud budou skutečné prokazatelné způsobilé náklady příjemce 
vzniklé v souvislosti s poskytováním SOHZ po odečtení výnosů z SOHZ vyšší než částka, 
na kterou vznikl příjemci nárok dle této smlouvy, uhradí příjemce částku tohoto překročení 
z vlastních nebo jiných zdrojů, pokud se poskytovatel nerozhodne vzniklý rozdíl kompenzovat 
prostřednictvím písemného dodatku. Smluvní strany berou na vědomí, že hodnota čistých 
nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření nesmí být překročena. 

V případě, že příjemce dodrží podmínky pro čerpání vyrovnávací platby ve formě dotace 
stanovené touto smlouvou, ale na základě závěrečné zprávy s vyúčtováním vyrovnávací 
platby, bude zjištěno, že byla poskytnuta vyrovnávací platba (záloha na ni) vyšší než činí 
hodnota čistých nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření, je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele informovat a takovou nadměrnou platbu vrátit, a to způsobem a v termínu 
určeném poskytovatelem v Pověření čl. IV  odst. 10. 

 
 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2 Tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani pod nátlakem. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý mám platnost originálu. Příjemce 
obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku  a poskytovatel obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.  



 

3 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku a jeho kmenové smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění smlouvy bude 
poskytovatel příjemce informovat emailem. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 13.9.2021  č. usnesení: 0181/Z06/21 

  

 
Ve Zlíně dne 4.10.2021  Ve Zlíně dne 16.9.2021 

Za poskytovatele  Za příjemce 

……………………………………  …………………………………….. 
Ing. Radim Holiš 

hejtman Zlínského kraje  
Mgr. Zuzana Vojtová 

ředitelka 
 


